
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 ГОРОДА КОРЯЖМЫ»

ПРИКАЗ

от 01.09.2016 № сЯ1- ОД
г. Коряжма

По основной деятельности

Об утверждении годового 
календарного учебного графика 
на 2016-2017 учебный год

В соответствии Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Санитарно- 
эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.4.2.2821-10, 
утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 29 декабря 2010 №189 (с изменениями), уставом МОУ 
«СОШ №6», Постановлением Правительства Российской Федерации от 4 августа 
№756 «О переносе выходных дней в 2017 году», на основании решения 
Педагогического совета школы (протокол от 30.08.2016 №1) в целях установления 
режима работы школы на 2016-2017 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить на 2016-2017 учебный год:
1.1. Годовой календарный учебный график МОУ «СОШ №6» согласно 

приложению 1 к настоящему приказу.
1.2. Режим работы МОУ «СОШ №6» согласно приложению 2 к настоящему 

приказу.
1.3. Расписание звонков МОУ «СОШ №6» согласно приложению 3 к настоящему 

приказу.
1.4. Режим работы столовой МОУ «СОШ №6» согласно приложению 4 к 

настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением:
2.1. Пунктов 1.1.-1.2. настоящего приказа возложить на Е.Н. Балушкину, 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе.
2.1. Пункта 1.3 настоящего приказа возложить на Е.Н. Кокоринну, заместителя 

директора по административно-хозяйственной работе.
2.1. Пункта 1.4 настоящего приказа возложить на Н.А. Губину, заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе, курирующего вопросы охраны 
труда и здоровья участников образовательного процесса, и Голубеву О.В., 
заведующего структурным Подразделением «Детский сад».

Директор школы И.А. Зорина



УТВЕРЖДЕН 
Приложение 1 

к приказу от 01.09.2016 №eW -ОД

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК МОУ «СОШ №6»
на 2016-2017 учебный год

В МОУ «СОШ №6» на 2016-2017 учебный год установлена 
продолжительность:

1. Учебного года:
1- е классы - с 01.09.2016 по 31.05.2017 -  33 недели;
2- 8-е,10-е классы - с 01.09.2016 по 31.05.2017 -  34 недели;
9-е, 11-е классы — с 01.09.2016 по 25.05.2017 - 33 недели 2 дня (с учетом 
экзаменационного периода -  с 26.05. по 16.06.2017 - 35 недель).

2. Учебных четвертей:
1 четверть: 1-е классы -  с 01.09. по 28.10.2016 -  8 недель 2 дня;
2-11 -е классы - с 01.09. по 29.10.2016 -  8 недель 2 дня;
2 четверть: 1-11-е классы - с 07.11. по 28.12.2016 - 7 недельЗ дня;
3 четверть: 1-е,классы - с 12.01. по 12.02.2017, с 20.02. по 24.03.2017 - 8 недель 4 
дня;
2-11е классы - с 12.01. по 26.03.2017 -  10 недель;
4 четверть: 1-е классы - с 03.04. по 31.05.2017 -  8 недель 1 день;
2-8-е, 10-е классы - с 03.04. по 31.05.2017-8 недель 1 день;
9-е, 11-е классы — с 03.04. по 25.05.2017- 7 недель 2 дня (с учетом 
экзаменационного периода -  с 26.05. по 16.06.2017 - 9 недель).

3. Каникул:
осенних: 1-е классы - с 29.10. по 06.11.2016 - 9 дней; 2-11е классы - с 30.10. по
06.11.2016 - 8 дней;
зимних: 1-11е классы - с 29.12.2016 по 11.01.2017 - 14 дней;
весенних: 1-е классы - с 25.03. по 02.04.2017 - 9 дней; 2-11е классы - с 26.03. по
02.04.2017 - 8 дней;
летних: 1-8-е, 10-е классы - с 01.06. по 31.08.2017. года (13 недель).

4. Дополнительных каникул для 1-х классов: 
с 11.02. по 19.02.2017 -  9 дней.



УТВЕРЖДЕН 
Приложение 2 

к приказу от 01.09.2016 № J4I -ОД

РЕЖИМ РАБОТЫ МОУ «СОШ №6» 
на 2016-2017 учебный год

В МОУ «СОШ №6» на 2016-2017 учебный год установлено:

1. Режим работы школы:
— понедельник -  суббота: с 07.00 до 21.00;
— воскресенье -  выходной день.

2. Учебные занятия организуются в одну смену .

3. Продолжительность:
3.1. Учебной недели:

— 5 дней - для обучающихся 1 -х классов
— 6 дней - для обучающихся 2-11 -х классов

3.2. Уроков:
— 35 минут — для 1-х классов (с сентября по декабрь), в сентябре, октябре -  по 

3 урока в день, в ноябре-декабре -  по 4 урока в день;
— 45 минут - для 1-х классов (с января по май), по 4 урока в день;
— 45 минут (понедельник -  четверг) -  для 2-11-х классов;
— 40 минут (пятница, суббота) -  для 2-11-х классов.

3.3. Перемен между уроками:
— 10 минут - после 1-го, 5-го, 6-го урока;
— 15 минут - после 2-го, 4-го урока;
— 20 минут - после 3-го, урока;
— 05 минут - после 7-го урока;
— 40 минут - динамическая пауза в середине учебного дня для 1-х классов.

4. Начало:
4.1. Учебных занятий:

— понедельник - четверг - с 8.00;
— пятница, суббота - с 8.30.

4.2. Классного часа: пятница - с 8.00.
4.3. Кружков, секций, факультативов: не ранее 45 минут после окончания уроков.
4.4. Занятий группы продленного дня:

— в 12.00 -  после 4-го урока;
— в 12.30 -  после 5-го урока.



УТВЕРЖДЕН 
Приложение 1 

к приказу от 01.09.2016 №eW -ОД

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК МОУ «СОШ №6»
на 2016-2017 учебный год

В МОУ «СОШ №6» на 2016-2017 учебный год установлена
продолжительность:

1. Учебного года:
1- е классы - с 01.09.2016 по 31.05.2017 -  33 недели;
2- 8-е,10-е классы - с 01.09.2016 по 31.05.2017 -3 4  недели;
9-е, 11-е классы -  с 01.09.2016 по 25.05.2017 - 33 недели 2 дня (с учетом 
экзаменационного периода-с 26.05. по 16.06.2017 - 35 недель).

2. Учебных четвертей:
1 четверть: 1-е классы -  с 01.09. по 28.10.2016 -  8 недель 2 дня;
2-11 -е классы - с 01.09. по 29.10.2016 -  8 недель 2 дня;
2 четверть: 1-11-е классы - с 07.11. по 28.12.2016 - 7 недельЗ дня;
3 четверть: 1-е классы - с 12.01. по 12,02.2017, с 20.02. по 24.03.2017 - 8 недель 4 
дня;
2-11е классы - с 12.01. по 26.03.2017 -  10 недель;
4 четверть: 1-е классы - с 03.04. по 31.05.2017 -  8 недель 1 день;
2-8-е, 10-е классы - с 03.04. по 31.05.2017-8 недель 1 день;
9-е, 11-е классы -  с 03.04. по 25.05.2017- 7 недель 2 дня (с учетом 
экзаменационного периода -  с 26.05. по 16.06.2017 - 9 недель).

3. Каникул:
осенних: 1-е классы - с 29.10. по 06.11.2016 - 9 дней; 2-l ie  классы - с 30.10. по
06.11.2016 - 8 дней;
зимних: 1-11е классы - с 29.12.2016 по 11.01.2017 - 14 дней;
весенних: 1-е классы - с 25.03. по 02.04.2017 - 9 дней; 2-l ie классы - с 26.03. по
02.04.2017 - 8 дней;
летних: 1-8-е,10-е классы - с 01.06. по 31.08.2017. года (13 недель).

4. Дополнительных каникул для 1-х классов: 
с 11.02. по 19.02.2017 - 9  дней.



УТВЕРЖДЕН 
Приложение 4 

к приказу от 01.09.2016 №оУ/ -ОД

РЕЖИМ РАБОТЫ СТОЛОВОЙ МОУ «СОШ №6» 
на 2016-2017 учебный год

В МОУ «СОШ №6» на 2016-2017 учебный год установлен следующий режим 
работы школьной столовой:

1. Школьная столовая работает в режиме 5-дневной рабочей недели с 
понедельника по пятницу.

2. Организация абонементного питания обучающихся школы

Вид комплекса
Категория обучающихся

Понедельник - 
четверг

Пятница

Завтраки
1 - е  классы (4 комплекта) 09.20 - 09.30 

(I полугодие) 
08.45 -08.55 

(II полугодие)

09.20 - 09.30 
(I полугодие) 
09.10-09.20 

(II полугодие)
2 -  4-е классы (10 комплектов) (после 2-го урока) 

09.40 - 09.55
(после 2-го урока) , 

10.00-10.15
5-7-е классы (9 комплектов) (после 3-го урока) 

10.40- 11.00
(после 3-го урока) 

10.55 - 11.15
Обеды

8-11 -е классы (9 комплектов) (после 4-го урока) 
11.50-12.05

(после 4-го урока) 
11.55-12.15

Группы продленного дня
1 классы (4 комплекта) 12.30- 12.45 12.30- 12.45

2-4 классы (10 комплектов) (после 5-го урока) 
12.55 - 13.10

12.55 - 13.10

3. Организация питания обучающихся структурного подразделения «Детский 
сад»
Завтрак: с 08.20 до 08.50.
Обед: с 12.25 до 13.00 
Полдник: с 16.15 до 16.50.

.!


